
 
   OBEC SVĚTÍ 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
 
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce Světí  
Doba konání: 2. 8. 2022 od 19 hodin  
  
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Petr Hlušička, Anna Chvátalová, Jan Nevrlý, Lucie 
Hendrychová, Zdena Kohlertová, 
Hosté: p. Novák, p. Tarantík, p. Číhal, p. Fidranský, p. Kocián, p. Kulhánek B. 
 
Zahájení veřejného zasedání starostkou  

Na zasedání bylo přítomno 7 členů ZO, zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu.  

 
1. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele  
 

Navržený program:  
1. Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Žádosti o dotaci DČOV 
3. Schválení smlouvy 
4. Prodej pozemků 
5. Různé 
6. Diskuze 

 
Jako zapisovatelka byla určena Anna Chvátalová, jako ověřovatelé zápisu byli Jan Nevrlý a 
Lucie Hendrychová 
 
Usnesení ZOS 22/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, zapisovatele Annu Chvátalovou a 
ověřovatele Jana Nevrlého a Lucii Hendrychovou 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
 
2. Žádosti o dotaci DČOV 

Usnesení ZOS 23/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 25.000 Kč na čistírnu odpadních 
vod pana Josefa Škalouda, Světí 52 ze dne 1. 7. 2022, která splňuje požadavky 
dotačního titulu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 



 
Usnesení ZOS 24/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 25.000 Kč na čistírnu odpadních 
vod pana Miloslava Volfa, Světí 79 ze dne 27. 6. 2022, která splňuje požadavky 
dotačního titulu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

3. Schválení smlouvy 

• Usnesení ZOS 25/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č.j.: ČEZd_SoBS VB 32694/IV-12-
2022018/Světí, p.č.348/46, 4x RF, knn. Pro umístění kabelového vedení k nové 
zástavbě ve směru na Břízu.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

• Obec požádala o poskytnutí dotace od Královéhradeckého kraje na provoz 
prodejny Hruška ve Světí. Maximální možná částka projektu je 120 000 Kč, 
přičemž výše dotace činí 50 %. Poskytnutí dotace bylo zastupitelstvem KHK 
schváleno.  
Usnesení ZOS 26/2022:  
Zastupitelstvo obce přijímá dotaci od KHK na projekt „Podpora provozu 
prodejny Hruška s.r.o ve Světí“ ve výši 60 000 Kč a ukládá starostce zajistit 
podpis smlouvy o poskytnutí dotace.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
Usnesení ZOS 27/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí veřejnoprávní dotace pro společnost 
Hruška s.r.o. pro provoz prodejny ve Světí na mzdové náklady ve výši 120 000 
Kč a ukládá starostce zajistit podpis příslušné smlouvy a její plnění.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
4. Prodej pozemků 

Obec Světí se se Společenstvím vlastníků jednotek Světí 44 dohodla na prodeji 
pozemku, na kterém se nachází zahrady a společný dvůr. K tomuto účelu bylo 
vyhotoveno tržní ocenění.  
Usnesení ZOS 28/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 222/7, 222/46, 134/1 a 115 v k.ú. 
a obci Světí, celková výměra 1.696 m2 za cenu 424.000 Kč Společenství vlastníků 
jednotek Světí 44, které je v souladu s ustanovením 4.4 Kupní smlouvy sloučí a rozdělí 
a bez zisku jednotlivým členům Společenství vlastníků jednotek Světí 44 . Zároveň 
zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu a ukládá starostce zajistit její podpis.  
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

5. Různé 
Žádost o dotaci DČOV  
Usnesení ZOS 29/2022:  



Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 25.000 Kč na čistírnu odpadních 
vod pana Ing. Jana Vinzense, pro dům Světí 13 ze dne 27. 5. 2022, která splňuje 
požadavky dotačního titulu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtová opatření č. 1, 2 a 3/2022 v rozsahu přílohy 
č. 1 tohoto zápisu.  
Usnesení ZOS 30/2022: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1, 2 a 3/2022. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Investiční akce: 

▪ Dořešují se majetková vypořádání se SS KHK po dokončení chodníku u 
Švecových a autobusového nástupiště směrem na Neděliště. Kolaudace 
chodníku u Švecových a nástupiště autobusové zastávky proběhne v zimních 
měsících. 

▪ Pokračuje stavba re-use centra na hřišti dle domluveného harmonogramu. 
Předpokládají se drobné vícepráce. Dokončení stavby bude do konce roku 
2022, po novém roce proběhne kolaudace.  

▪ Proběhla modernizace rozhlasu, je zahuštěna síť tlampačů a prodlouženo 
vedení v několika úsecích. Rozhlas kromě většího počtu reproduktorů 
umožňuje vzdálenou správu, obsluha není nucena hlásit každé hlášení zvlášť, 
relace lze naplánovat, případně hlásit bez nutnosti docházet na OÚ. 

▪ Na základě opakujících se podmětů občanů bylo na křižovatce u hospody 
instalováno dopravní zrcadlo z důvodu, aby byl průjezd zatáčkou na Neděliště 
bezpečnější. 

▪ Obec by chtěla zmodernizovat systém poplašného hlášení. Starý neodpovídá 
dnešním standardům. Obec toto řešení prověřuje. 

▪ Od tohoto roku má obec zřízen plán obnovy kanalizace, kanalizační řád a 
povolení k vypouštění odpadních vod a správce kanalizace (Voda CZ s.r.o.). 
Proběhl první odběr, který v jedné větvi nevyhověl předepsaným limitům. 
Obec bude informovat obyvatele z příslušné větve, aby si zkontrolovali své 
jímky, zda jim nepřepadávají do kanalizace. V případě nevyhovujících výsledků 
dalšího odběru, bude příslušný vodoprávní úřad vzniklou situaci řešit (bude 
zjišťován původce znečištění) 

▪ Komplexní pozemkové úpravy – nyní se projednává varianta č. 4. Obec si 
nechává zpracovávat vlastní projektovou dokumentaci na suchý poldr, 
varianta navržená SPÚ nebyla pro obec přijatelná. 

▪ Proběhla oprava radaru – informativní měření rychlosti u hospody. Radar byl 
cca 6 měsíců nefunkční z důvodu poruchy řídící jednotky. 

▪ V souvislosti s vývojem cen energií se připravuje změna nastavení veřejného 
osvětlení, kdy by v časech od 0.00 do 4.00 lampy nesvítily. Proběhne zkouška, 
zda systém inteligentních svítidel umožní toto intervalové vypnutí. 

 



 
Kulturní a společenské dění: 

▪ Pozvánka na komunální volby 23. – 24. 9. 2022, v případě příznivých 
covidových podmínek bude volební místnost zpět na obecním úřadě. 

▪ Svatováclavské posvícení 24. 9. 2022 od 14 hodin na místním hřišti 
▪ Divadelní představení Kutloch aneb I muži mají své dny, Studio DVA v Praze 

8. 10. 2022. 
 

Ostatní: 
▪ Od 1. 9. 2022 bude v provozu dětská skupina Svěťáček, která nahradí 

Mikrojesle Světí. Skupina bude ve Všestarech v prostorách budovy vedle 
školní jídelny. Kapacita skupiny bude 12 dětí v jeden okamžik. Provoz 
zaměstná dvě pečující osoby ze Světí. Zřizovatelem dětské skupiny je obec 
Světí. 

 
6. Diskuze 

▪ Proběhla diskuze k obslužným cestám pro zemědělce okolo dálnice D11. Cesty 
budou v majetku obce a budou volně přístupné veřejnosti. 

 
▪ p. Fidranský slyší znělku rozhlasu, ale není slyšet samotné hlášení – obec nový 

rozhlas stále testuje a zjišťuje, jaké nastavení bude optimální 
 
 

Zapisovatel: Ing. Anna Chvátalová  
 
Starostka:  Ing. Martina Saláková Šafková  

 
Místostarosta:  Petr Středa, DiS. 

 
Ověřovatelé:  Jan Nevrlý 
 
  MVDr. Lucie Hendrychová 
 


